20 *Hic canonicos beati Petri, apostolorum principis, ordinis Premonstratensis ortatu et ope Wigeri, episcopi Brandenburgensis, primum accersiuit et in ecclesia sancti Godehardi in suburbio Brandenburg collocauit eisque ad cottidianum victum ex habundancia sua large predia contradidit.* Verum, quia rex erat, insignia regalia propter Deum libenti animo postposuit et *ad scrinium reliquiis beati Petri inponendis* dyadema regni sui et vxoris sue Deo ultroneus obtulit.

25 Cum iam vero senio confectus deficere inciperet, vxorem suam marchioni Adelberto urbem Brandeborch post mortem suam, sicut promiserat, resignare fideliter commonuit. Sed febribus aliquamdiu correptus et dolore mortis pregrauatus sana mente in domino feliciter, ut speramus, obdormiuit.

30 Vidua igitur ipsius non immemor monitis eius nouissimis, cum sciret terre populum ad colenda ydola pronissimum, mal<l>ens Teutonicis terram tradere quam prophano cultui ydolorum vltra deseruire, sapientibus vsa consiliis maritum suum triduo mortuum nullo sciente preter familiarissimos inhumatum obseruauit et marchionem

18–21 Hic – contradidit] *haec verba tractatui de urbe Brandenburg postea ab alio auctore addita sunt; v. dissert. p. 48–50* 18 Hic canonicos] *Illustris itaque Rex heinricus Ecclesie et Canonicos post principis M principis scr. coll. M : principi + sui episcopatus per testamentum ab imperatore Ottone promeruit confirmari – Anno domini d cccc° xxvii Henricus rex positus cassis (= BR 11–81) W; hunc textum falso in hunc locum insertum post terminis tritis (BR 11) transposui* ordinis premonstratensis + in villa Liezeke constitutis (constitutos *Giesebrecht*) videlicet Wiggerum (*Wigbertum Sello*), Waltherum, Gerardum Iohannem Riquinum (*Riquinum, quod iam Giesebrecht in app. crit. dub. propos., Schillmann, Sello*), Sigerum, hilderadam, Moisen et Martinum, assumptis secum libris de Liezeke, et preparamentis calicibus apparatu escarum et summa pecunie ad faciendum conuentum in Brandenburgk, auxilio et consilio M opel] opere domini M 19 Brandenburgensis + fundatoris Ecclesie Beate Marie virginis in Monte Liezeke de villa Liezeke, de vil, *sed de vil induct.* M accersiuit] vocauit M et] eosque M 20 Brandenburg M Ipsisque M victum + in (et *Giesebrecht*) vestitum M 21 tradidit M quia] *quamvis Giesebrecht coll. Pulkava (licet rex esset) : qui Riedel, sed nil mutandum; nam auctor noster verbo quia sensu concessivo (cf. Niermeyer 2002, p. 1146, s. v. 2) usus est, ut etiam l. 43* 22 et ad (ad om. M) scrinium (schr- W) reliquiis beati Petri inponendis] et scrinio reliquiarum beati Petri imponendum *Giesebrecht* : in scrinium cum reliquiis beati Petri imponendum *Holder-Egger* : et scrinio reliquiis beati Petri imponendis *Schillmann* : scrinio et reliquiis beati Petri imponendum *Sello*; *verba ad – inponendis tractatui de urbe Brandenburg postea ab alio auctore addita sunt; v. dissert. p. 50sq.* 23 Deo ultroneus (*sic scr. : ut [vel n] troneus W*) obtulit] ad nutum atque arbitrium domini Wiggeri Episcopi diadecima (duodecimi, *quod iam Riedel dub. propos., Sello : del. Giesebrecht, Holder-Egger*) suum Regale (suum Regale *del. Giesebrecht, Holder-Egger, qui etiam hoc loco lac. ind. : resignavit Sello*) consensit (et concessit *Sello*) et supradicti Regis diadema adhuc In Liezeke vsque hodie cernitur M 24 confectus M : confessus W 25 vrbem M : urbemque W Brandenburg M sicut om. M resignare om. M commonuit M : commouit W 26 Sed] porro M dolore mortis om. M sana mente om. M in domino *transp. post speramus (l. 27) M* 27 fideliter M 28 mo-